
DECRETO SINDACALE N. 01 DEL 02.01.2020 
 

ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI RESPONSABILITA’ E DIREZIONE DEL SERVIZIO 
TECNICO (POSIZIONE ORGANIZZATIVA) ALL’ASSESSORE BIGONI ALESSANDRO 

 
I L  S I N D A C O 

 
 PREMESSO che il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267: 
- attribuisce al Sindaco la competenza di nominare i Responsabili degli Uffici e dei Servizi (articolo 
50); 
- definisce ruolo e responsabilità dei dirigenti nel rispetto del principio di separazione tra funzioni di 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, di competenza degli organi burocratici, e funzioni di 
indirizzo e controllo, di competenza degli organi politici (articolo 107); 
- stabilisce che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni relative possono 
essere attribuite, con provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e dei 
Servizi, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d) (articolo 109); 

VISTO l’art. 53, comma 23, della Legge 23.12.2000, n. 388 il quale prevede che gli Enti 
Locali con popolazione inferiore a 5000 abitanti, fatta salva l’ipotesi di cui all’art. 97, comma 4, 
lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono 
attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli Uffici e dei Servizi ed il potere 
di adottare atti anche di natura tecnico-gestionale; 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale, avvalendosi della facoltà 
prevista dall’art. 53, comma 23, della Legge n. 388/2000, è stato disposto di nominare 
Responsabile del Servizio Tecnico l’Assessore Bigoni Alessandro  ; 

RITENUTO di attribuire per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020 all’Assessore BIGONI 
ALESSANDRO le funzioni di responsabilità e direzione del Servizio Tecnico; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 02.06.1999, esecutiva ai sensi 
di legge; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E C R E T A 
 
1) di attribuire per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020 all’Assessore BIGONI ALESSANDRO 
le funzioni di responsabilità e direzione del Servizio Tecnico; 
 
2) di dare atto che all’Assessore BIGONI ALESSANDRO non è dovuta la corresponsione di alcuna 
indennità di posizione di risultato, ai sensi di quanto previsto dalla vigente normativa; 
 
3) di disporre che il presente provvedimento sia comunicato all’interessato mediante notifica del 
messo comunale e sia affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 
 
Dalla residenza municipale, addì 02.01.2020 
 
 
             IL SINDACO 
                                                                                          F.TO DOTT. DONDA FABIO 


